CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAM N9  911381 2015
TAPEVI

rrf.P'!NHE SE

'•: FEV 2015

Presidente

Súmula: Solicito providências do executivo junto
a Secretaria de Planejamento, para a
pavimentação de um trecho de
aproximadamente IDEI metros no final da Rua
das Rosas nu Bairro Jardim Vila Olímpia (Região
de Amador Bueno) - ltapevi-SP.

REII11E1l0 à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município
de ltapevi-SP, que interceda junto à Secretaria de Planejamento e verifique sobre a
possibilidade de pavimentação de um trecho de aproximadame
no bairro Jardim Vila Olímpia (Região de Amador Bueno) - Itape

Jutifirtiv

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma solicitação dos munícipes do bairro e também daqueles que por
ali moram e utilizam esta rua como passagem. A rua está com guias e sarjeta em uma parte, e
está em boa condição de receber a pavimentação seja de asfalto ou concreto, haja vista que a
mesma está pavimentada em aproximadamente 70% de sua extensão. Os moradores
estranharam o fato de não ter sido asfaltado por completo, até por que as vias que fazem
ligação com a Rua das Rosas foram todas pavimentadas. El trecho a ser pavimentado é de
mais ou menos uns lElU metros de comprimento. Este trecho em dias de chuva fica muito ruim
de passar devido ao lamaçal que ali se forma. A pavimentação trará benefícios e facilitará o
deslocamento para todos especialmente para pessoas com maiores dificuldades de locomoção
como idosos, gestantes, deficientes e pessoas com crianças de colo, além de contribuir para
uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões Bemvindu Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2015.

VLI'IidUUI'd

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP.' 06694-090
Fone.' (11) 4141-4472 - wwwcamaraitavevi.sv.wv.br

MUNCIPAL DE ITAPE\

PROTOCOLO

05 JAN 2015

Assinatura